
 

 

UCHWAŁA NR 355/LVIII/2023 

RADY GMINY RĘDZINY 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 72/XLIV/2017 Rady Gminy Rędziny z dnia 26 września 2017 roku 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rędziny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) oraz 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja  2021 r. w sprawie w sprawie sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 906), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Częstochowie oraz po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1327 z późn. zm.) 

Rada Gminy Rędziny  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 72/XLIV/2017 Rady Gminy Rędziny z dnia 26 września 2017 roku 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rędziny wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w Rozdziale 2 § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia 

selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów: 

a) papieru, 

b) metali, 

c) tworzyw sztucznych, 

d) szkła, 

e) opakowań wielomateriałowych, 

f) bioodpadów – jeśli nie są kompostowane, 

g) popiołu z palenisk domowych, 

h) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

i) budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

j) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

k) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

l) zużytych baterii i akumulatorów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 2018



m) zużytych opon, 

n) odpadów niebezpiecznych, 

o) odpadów tekstyliów i odzieży, 

p) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2) W Rozdziale 3 § 5 ust. 6 wyrażenie „Dla nieruchomości wielorodzinnej” zastępuje się wyrażeniem „Dla 

nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi” oraz w ust. 8 wyrażenie „W zabudowie 

wielorodzinnej” zastępuje się wyrażeniem „Dla nieruchomości zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi”. 

3) W Rozdziale 3 § 5 ust. 3, 4, 5, 6 skreśla się wyrażenie „co najmniej”. 

4) W Rozdziale 4 § 7 każdorazowo wyrażenie „dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 

jednorodzinnej” zastępuje się wyrażeniem „dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi”; natomiast wyrażenie „dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej” 

zastępuje się każdorazowo wyrażeniem „dla nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi”. 

5) W Rozdziale 4 § 7 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: dla nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi – raz na miesiąc, z tym że w okresie od 01.04. do 31.10. włącznie – dwa 

razy w miesiącu, 

6) W Rozdziale 4 § 7 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: dla nieruchomości niezamieszkałych – raz na miesiąc 

7) W Rozdziale 4 § 7 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: dla nieruchomości niezamieszkałych – raz na miesiąc 

8) W Rozdziale 4 § 7 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: dla nieruchomości niezamieszkałych – raz na dwa 

miesiące 

9) W Rozdziale 4 § 7 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: dla nieruchomości niezamieszkałych – raz na miesiąc 

10) W Rozdziale 4 § 7 ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: dla nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi – raz na miesiąc, z tym że w okresie od 01.04. do 31.10. włącznie – dwa 

razy w miesiącu, 

11) W Rozdziale 4 § 7 ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: dla nieruchomości niezamieszkałych – raz na miesiąc 

12) W Rozdziale 4 § 8 otrzymuje brzmienie: 

1. Zbiorniki bezodpływowe i osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być 

opróżniane z częstotliwością minimum 4 razy w roku, po jednym razie na kwartał oraz z częstotliwością 

wynikającą z pojemności zbiornika w sposób gwarantujący, że nie nastąpi jakikolwiek wypływ ze zbiornika 

(zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia), a także zanieczyszczenie ziemi i wód powierzchniowych oraz 

podziemnych. 

2. Warunki określone w § 8 ust. 1 obowiązują również na terenach przeznaczonych do  użytku publicznego. 

§ 2. W pozostałej części uchwała określona w § 1 nie podlega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rędziny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Rędziny 

 

 

Agnieszka Bajor 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2018


		2023-03-03T11:15:02+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




